
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 01

Oggetto: Dott. Fabrizio De Nicola. Presa d'atto del D. A. n. 2490/2018. Nomina
a Commissario Straordinario dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania.
Insediamento.

5°“°'°= Seduta del giorno 1 8 DIC. 2018

Bilancio
5,, Nei locali della sede iegaie dell’Aziendabaggregmdis…a

Piazza S. M. di Gesù. 5 - Catania
LE.-

gg._tgaln.

Si attesta che la disponibilità del Vendo dei sopra
riportato sab-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
previste dal presenteatto.

Per l'UfficioRiscontro…..................................
Il Respmsabile del Settore ..............................

SEITORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma 1a suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive neile pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ..…. ....

L' addettoalla verifica della compatibilità ew…ica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finmzlu’io . Petrhnoniele

(Dott. Gianluce Roccella)

Il Ruponsebiledell’Istruttorie

Il Responsebile del procedimento

Il Dirige—une Respomablle del Settore

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell'Assessoredella Salute N°
2490 del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge

Reg. n' 5/2009e att. 2 D.Lgs n. 171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario,

del dott. Francesco Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la L. R. 5/2009 recante ”Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";

Visto, in particolare, l'art.8 della richiamata normativa ai sensi della quale sono
istituite le Aziende Ospedaliere di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione, tra le

quali I'A.R.N.A.S. "Garibaldi" di Catania;

Visto l'art.2, c. 2, del D. Lgs 171/2016, per cui "In caso di commissariamento delle
aziende sanitarie locali, delle aziende ospedalieree degli altri enti del Servizio sanitario
nazionale, il commissario e‘ scelta tra isoggetti inseriti nell'elenco nazionale ";

Vista la nota prot. 93204 del 18.12.2018 con cui l'Assessorato della Salute (Ufficio di

Gabinetto) ha trasmesso a questa Azienda il Decreto Assessoriale n. 2490 del
18.12.2018, di nomina del dott. Fabrizio De Nicola quale Commissario Straordinario dell'
A.R.N.A.S. "Garibaldi" di Catania;

Rilevato che con il suddetto Decreto l'Assessorato della Salute ha disposto
l'insediamento del dott. De Nicola a decorrere "...dalla data odierna e fino alla nomina
del nuovo Direttore Generale dell'/\RNAS Garibaldi di Catania";

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. Prendere atto del D. A. n. 2490 del 18.12.2018 (allegato alla presente per costituirne
parte integrante) di nomina del dott. Fabrizio De Nicola quale Commissario
Straordinario dell‘Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (A.R.N.A.S.)

"Garibaldi“ di Catania e, contestualmente, dell'awenuto insediamento del medesimo in

data odierna.

. Prendere, altresì, atto che il predetto incarico decorre dal 18 dicembre 2018 e fino

alla nomina del nuovo Direttore Generale dell‘ARNAS Garibaldi di Catania.

. Riservarsi di prendere atto, con successivo prowedimento, del verbale di consegne che
sarà sottoscritto congiuntamentecon il CommissarioStraordinario uscente.

- Comunicare al competente assessorato ed al Collegio Sindacale la data di

insediamento nella carica, anche a mezzo la trasmissione della presente deliberazione.



. Munire la presente della ctausola di esecuzione immediata.

11 Com 'o Struo

(Dott. ' D alu)

IIS etario

m%zxwgga………



Copia della presente deliberazione verrà pubblicataall’albo dell’Azienda, dal giorno

e pei: i successivi 10 giorni.

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
fl immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
owsno
B) Per decorrenzadel termine

Il Funzionario Responsabile


